
PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 365.136,58            30.044,18              30.044,18                      30.044,18              -                        18/02/22 15, 18/02/22
Fevereiro 500.957,34            40.651,19              40.651,19                      40.651,19              -                        18/03/22 10, 18/03/22 
Março 572.983,58            46.519,34              46.519,34                      46.519,34              -                        20/04/22 08, 12, 18, 20/04/22
Abril 567.942,57            46.503,05              46.503,05                      46.503,05              -                        20/05/22 09, 10, 13,20/05/22
Maio 554.051,25            45.405,94              45.405,94                      45.405,94              -                        20/06/22 20/06/22
Junho 553.943,99            45.518,02              45.518,02                      45.518,02              -                        20/07/22 14, 15, 20/07/22
Julho 568.517,77            47.221,93              47.221,93                      47.221,93              -                        19/08/22 16, 17, 19/08, 09/09/22
Agosto 562.533,07            46.173,74              46.173,74                      46.173,74              -                        20/09/22 14, 20/09/22
Setembro 540.384,08            43.961,82              43.961,82                      43.961,82              -                        20/10/22 17, 19, 20/10, 10/11/22
Outubro 561.618,58            45.710,74              45.710,74                      45.710,74              -                        18/11/22 18/11, 21/12/22
Novembro 566.299,96            46.256,10              46.256,10                      46.256,10              -                        20/12/22 19, 20/12/22
Dezembro 555.555,09            44.928,11              44.928,11                      44.928,11              -                        20/01/23 05, 20/01/23
13º Salário 93.250,54              7.993,38                7.993,38                        7.993,38                -                        20/12/22 20/12/22
TOTAL 6.563.174,40         536.887,54            536.887,54                    536.887,54            -                        

Resolução TC n° 190, de 14 de dezembro de 2022
MUNICÍPIO DE TUPARETAMA                                     EXERCICIO DE 2022

ANEXO III
DEMOSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Tuparetama
ANEXO III-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO  

CONTABILIZADA
BASE DE CÁLCULO

ESTADO DE PERNAMBUCO

DATA DO REPASSE 
COMPETÊNCIA VALOR 

RETIDA 

TRIBUNAL DE CONTAS
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 365.136,58            78.442,97              78.442,97                      16.817,58              61.625,39              -                        18/02/22 15, 18/02/22
Fevereiro 500.957,34            108.143,37            108.143,37                    15.686,38              92.456,99              -                        18/03/22 10, 18/03/22 
Março 572.983,58            123.922,43            123.922,43                    31.405,46              92.516,97              -                        20/04/22  12, 18, 20/04/22
Abril 567.942,57            122.829,30            122.829,30                    34.499,57              88.329,73              -                        20/05/22 09, 13,20/05/22
Maio 554.051,25            119.855,99            119.855,99                    36.362,48              83.493,51              -                        20/06/22 20/06/22
Junho 553.943,99            119.883,99            119.883,99                    36.764,87              83.119,12              -                        20/07/22 14, 15, 20/07/22
Julho 568.517,77            122.980,40            122.980,40                    7.183,37                115.797,03            -                        19/08/22 16, 17/08, 09/09/22
Agosto 562.533,07            121.696,69            121.696,69                    14.296,58              107.400,11            -                        20/09/22 14, 20/09, 20/10/22
Setembro 540.384,08            116.889,54            116.889,54                    13.632,04              103.257,50            -                        20/10/22 17, 19, 20/10, 10/11/22
Outubro 561.618,58            121.565,30            121.565,30                    2.612,00                118.953,30            -                        18/11/22 18/11/22
Novembro 566.299,96            122.589,90            122.589,90                    2.046,40                106.189,90            -                        20/12/22 19, 20/12/22
Dezembro 555.555,09            120.260,90            120.260,90                    233,33                   62.645,53              -                        20/01/23 20/01/23
13º Salário 93.250,54              20.227,03              20.227,03                      404,00                   19.823,03              -                        20/12/22 20/12/22
TOTAL 6.563.174,40         1.419.287,81         1.419.287,81                 211.944,06            1.135.608,11         -                        

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO

COMPETÊNCIA VALOR DATA DO VENCIMENTO  DATA DO REPASSE 

ANEXO III-B

DEVIDA CONTABILIZADA

TRIBUNAL DE CONTAS
Resolução TC n° 190, de 14 de dezembro de 2022

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE

RECOLHIDA 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

115 10/01/2022                    952,75               80.086,19 
116 10/02/2022                    956,82               79.129,37 
117 10/03/2022                    961,06               78.168,31 
118 08/04/2022                    966,25               77.202,06 
119 10/05/2022                    970,88               76.231,18 
120 10/06/2022                    976,62               75.254,56 
121 08/07/2022                    982,31               74.272,25 
122 10/08/2022                    988,05               73.284,20 
123 09/09/2022                    994,58               72.289,62 
124 10/10/2022                 1.000,55               71.289,07 
125 10/11/2022                 1.006,24               70.282,83 
126 12/12/2022                 1.011,92               69.270,91 

TOTAL 11.768,03              

Contribuições do ente (9): R$ __________________ Contribuições dos segurados (10): R$ _____________

Discriminação dos Pagamentos

Acréscimos legais (11): R$_____________________
Número total de parcelas: 240

Data de vencimanto de cada parcela: __/__/_____
Índice de atualização legal (12): _________

TRIBUNAL DE CONTAS
Resolução TC n° 190, de 14 de dezembro de 2022

ANEXO III-C
PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Termo de Parcelamento nº 620265000 Origem da dívida: ____________________

ESTADO DE PERNAMBUCO
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NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

9 10/02/2022                    544,67                 8.568,09 
10 10/02/2022                    544,67                 8.023,42 
11 21/03/2022                    548,61                 7.474,81 
12 14/04/2022                    553,43                 6.921,38 
13 20/05/2022                    557,73                 6.363,65 
14 26/05/2022                    557,73                 5.805,92 
15 27/06/2022                    563,07                 5.242,85 
16 27/06/2022                    563,07                 4.679,78 
17 24/08/2022                    573,69                 4.106,09 
18 24/08/2022                    573,69                 3.532,40 
19 22/09/2022                    579,75                 2.952,65 
20 22/09/2022                    579,75                 2.372,90 
21 23/11/2022                    590,58                 1.782,32 
22 23/11/2022                    590,58                 1.191,74 
23 15/12/2022                    595,87                    595,87 
24 15/12/2022                    595,87                            -   

TOTAL 9.112,76                

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 190, de 14 de dezembro de 2022
ANEXO III-C

PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
Termo de Parcelamento nº 4433134 Origem da dívida: ____________________
Contribuições do ente (9): R$ __________________ Contribuições dos segurados (10): R$ _____________

Discriminação dos Pagamentos

Acréscimos legais (11): R$_____________________
Número total de parcelas: 

Data de vencimanto de cada parcela: __/__/_____
Índice de atualização legal (12): _________
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